проект Договора купли – продажи имущества
г.Тамбов                                                                                                                                       «____» _______________ 2019 г.
Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Лукин Александр Николаевич, (место регистрации: Тамбовская область, Инжавинский район, с.Николино, ул.Мира, д.43) ОГРНИП 304682436501322, ИНН 680501036534, в лице конкурсного управляющего Воробей Виктора Васильевича (ИНН 682400119795, СНИЛС 043-479-604-69, рег.№926), действующего на основании Решения Арбитражного суда Тамбовской области от 21.06.2019 г. по делу №А64-8926/2018, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________________________, именуем___  в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора и на основании Протокола подведения итогов торгов Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется на условиях, определенных настоящим Договором, принять и оплатить предприятие должника Лот №1: Комбайн зерноуборочный самоходный, гос.рег знак 68ТК7844 (марка КЗС-1218-29, модель "Полесье-1218", г.в. 2010, рама №10989); Трактор, гос.рег знак 68ТС5440 (марка Беларус, модель 82.1, г.в. 2014, рама №808187421); Трактор, гос.рег знак 68ТК4359 (марка Беларус, модель 1221.2, г.в. 2008, рама №12003596); Борона дисковая модернизированная (марка "Кортес", модель БМД 7х2 ВСКДРГ, г.в. 2016, заводской №622); Посевной комплекс (марка "Владимир", модель ПК-8,0 ДМ, г.в. 2017, заводской №80011701); Трактор (марка К-701, г.в. 1982,  рама №8206750), гос.рег знак 2789ТК68, Трактор (марка МТЗ, модель 82.1, г.в. 1997,  рама №446306) гос рег знак 2788ТК68; Опрыскиватель прицепной штанговый (марка ОПГ-2500/21М, Россия, г.в. 2014, инв. №5); Пресс-подборщик (марка ПРФ-45Б, Россия, г.в. 2012, заводской №329); Сеялка точного высева с центральным приводом для пропашных культур (марка SPP-8FS, Россия, г.в. 2011, заводской №4872); Установка охлаждения молока (марка УОМ-2000 литров, Россия, г.в. 2014, инв. №6); Охладитель молока открытого типа (марка ОМ-1500, Россия, г.в. 2015, заводской №15282); Транспортер навозоуборочный (марка ТСН-2Б, Россия, г.в. 2014, заводской №57); Навесное бульдозерное оборудование на трактор К-744 (марка НБО-02-3,2, Россия, г.в. 2015, инв.№7); Плуг навесной с предплужником (марка ПНУ-8-40П, Россия, г.в. 2014, заводской №2316); Плуг навесной (марка ПНУ-8-40, Россия, г.в. 2015, заводской №2480); Борона (марка БПН-10, Россия, г.в. 2014, заводской №09); Право аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 68:05:0000000:314, площадь 510,3 га; Земельный участок с/х назначения, кадастровый номер 68:05:0000000:1116, площадь 724000 кв.м; Земельный участок с/х назначения, кадастровый номер 68:05:0000000:1198, площадь 62891 кв.м.; Земельный участок, хранение и переработка с/х продукции, кадастровый номер 68:05:1303002:15, площадь 4463 кв.м.; Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый номер 68:05:1303002:8, площадь 4500 кв.м.; Земельный участок для торговой деятельности, кадастровый номер 68:05:1303012:10, площадь 230 кв.м.; Сооружение с/х производства (ЗАВ-25), кадастровый номер 68:05:1303002:18, площадь застройки 65,8 кв.м.; Здание, кадастровый номер 68:05:1303012:11, площадь 143,8 кв.м. Тамбовская обл., Инжавинский р-н, с. Николино, ул.Центральная, 65А; Автомобиль КАМАЗ-55102, цвет оранжевый, ГРЗ: В020СК68; Прицеп самосвальный СЗАП-8551, цвет красный, ГРЗ: АА018468; Автомобиль НИВА ШЕВРОЛЕ 212300-55, цвет темный серо-зеленый металлик, ГРЗ: Н868АХ68; Автомобиль ЗИЛ ММЗ 554, цвет голубой, ГРЗ: Е592УН68; Автомобиль УАЗ-3396259, цвет защитный, ГРЗ: Е309СМ68; Легковой прицеп САЗ 82994, цвет серый графит, ГРЗ: АК721368; Тракторный прицеп ПТС-4; Тракторный прицеп ПТС-9; Культиватор КРН 5,6; Сцеп борон СБ-11; МЗС-25М (Машина зерноочистительная стационарная на ЗАВ-25); Емкость под ГСМ V=25 м3; Погрузчик зерна ЗМ-60; Культиватор КПС-4,2; Крупный рогатый скот  (симментальской породы) в количестве 46 голов,  далее Имущество.
1.2. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора отчуждаемое имущество никому не продано, не подарено, не отчуждено иным образом, под арестом и запрещением не состоит.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 Общая стоимость Имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, составляет ___________________ (_________________________) рублей.

2.2 Указанная цена установлена путем проведения повторных торгов со сниженной ценой на 10% в форме аукциона с открытой формой представления предложения о цене, проводимых 16.01.2020 г. в 10:00 час. в электронной форме на сайте: www.lot-online.ru, является окончательной и изменению не подлежит.

2.3 Стороны определили, что задаток, ранее уплаченный Покупателем на участие в торгах, включается в общую стоимость имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора.

2.4 Покупатель обязуется перечислить стоимость имущества на расчетный счет по следующим реквизитам Продавца: Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Лукин Александр Николаевич, (место регистрации: Тамбовская область, Инжавинский район, с.Николино, ул.Мира, д.43) ОГРНИП 304682436501322, ИНН 680501036534, расчетный счет №40802810961000002495 в  Тамбовское отделение №8594 ПАО Сбербанк, БИК 046850649, К/с №30101810800000000649, ИНН:7707083893, в течении 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора. В случае если Покупатель, подписавший договор купли-продажи, не оплатит приобретаемое имущество в течение тридцати дней со дня подписания договора, настоящий договор купли-продажи расторгается в одностороннем порядке, начиная с тридцать первого дня со дня подписания договора, при этом Покупатель теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА И ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
3.1 В течение 5-ти рабочих дней с момента перечисления денежных средств Покупателем в полном объеме, Продавец обязан передать Покупателю Имущество путем составления Передаточного акта.

3.2 Право собственности на движимое имущество возникает у Покупателя с момента составления Передаточного акта, а в отношении недвижимого имущества с момента государственной регистрации права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тамбовской области.
3.3 На основании подпункта 4 пункта 1 статьи 352 Гражданского кодекса Российской Федерации и абзаца шестому пункта 5 статьи 18.1 Федерального закона Российской Федерации «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ залог в отношении части имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, прекращается.

3.4 Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя с момента передачи Имущества Покупателю.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1 Каждая из Сторон обязуется добросовестно исполнять обязанности, возложенные на нее настоящим Договором.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2 Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1 Покупатель приобретает право собственности на Имущество с момента принятия по Передаточному акту.

6.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец:

Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Лукин Александр Николаевич, (место регистрации: Тамбовская область, Инжавинский район, с.Николино, ул.Мира, д.43) ОГРНИП 304682436501322, ИНН 680501036534, расчетный счет №40802810961000002495 в  Тамбовское отделение №8594 ПАО Сбербанк, БИК 046850649, К/с №30101810800000000649, ИНН:7707083893.
	Покупатель:

________________________________

	Конкурсный управляющий

	______________________ Воробей В.В.
	_______________________________

PAGE
1